

WEISSWEIN

TROCKEN

1	2022er Riesling Fruchtig, harmonisch, mit lebendiger Säure, 12,5%vol	1,0l	6,00 €
2	2023er Grauer Burgunder trocken Natürliche Restsüße, bekömmliche Säure, 12,5%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l
3	2022er Cuvée „3 BRÜDER“ Weiß Frisch, frisch, fruchtig Kammerpreis Münze Silber, 12,5%vol	0,75l	7,30 € 9,73 €/l
4	2023er Sauvignon Blanc Exot. Früchte, grüner Paprika, milde Säure, 12%vol	0,75l	8,00 € 10,66 €/l
5	2022er Chardonnay Elegant, vollmundig, fruchtig, 12,5%vol	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
6	2022er Riesling „Vom Löss“, grüner Apfel, spritzige Säure Kammerpreis Münze Silber, 12,5%vol	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
7	2022er Weißer Burgunder CLASSIC Zartes Aroma, Aprikose und Zitrusfrüchte, 13%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l

FEINHERB

8	2022er Kerner Kabinett War Opa Willis Favorit, passt zu vielen Gelegenheiten, 11,5%vol	1,0l	6,00 €
9	2022er Riesling, feinherb Elegante Säure und fruchtige Note, Kammerpreis Münze Silber	0,75l	6,00 € 8,00 €/l
10	2023er Müller Thurgau Duftet intensiv nach Aprikose, 12,5%vol	1,0l	6,00 €
11	2023er Scheurebe Pfirsiche und Cassis, 11%vol	1,0l	6,00 €
12	2023er Grauer Burgunder Honigmelone, Birne, Ananas, 11,5%vol	1,0l	6,00 €
13	2022er Goldmuskateller, feinherb Mit feinfruchtiger Muskat-, Aprikosen- und Zitrusnote, 12%vol	0,75l	7,50 € 10,00 €/l

EDELSÜSS

14	2022er Gewürztraminer Spätlese Melone, Mango, Rosenduft, feine Muskatnote, 9,5%vol	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
15	2022er Kerner Spätlese Litschi, Aprikose, edelsüß, raffiniertes Säurespiel, 9,5%vol	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
16	2022er Riesling Auslese Duftet nach reifen gelben Früchten, Honig und Zitrus, 8,5%vol	0,75l	9,50 € 12,66 €/l

ROSÉWEINE

17	2022er Portugieser Rosé Gekühlt ein angenehmer Terrassenwein, 11,5%vol	1,0l	6,00 €
18	2022er Cuvée „3 BRÜDER“ Rosé, trocken Beeren- und Kirscharomen, Kammerpreis Münze Silber, 12,5%vol	0,75l	7,30 € 9,73 €/l
19	2022er Blanc de Noir Erdbeer- und Melonenaroma, harmonische Säure, 12,5%vol	0,75l	7,50 € 10,00 €/l

ROTWEIN

TROCKEN

20	2021er Dornfelder Rotwein Kräftiger Geschmack, Kirsche, Waldbeere Kammerpreis Münze Silber, 13,5%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l
21	2021er Spätburgunder Rotwein Der Klassiker unter den Rotweinen, 13%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l
22	2022er St. Laurent Rotwein Dunkle Früchte, 13%vol	0,75l	7,30 € 9,73 €/l
23	2022er Merlot Pflaumen- und Sauerkirscharoma, 13,5%vol	0,75l	8,00 € 10,66 €/l

HALBTROCKEN

24	2022er Portugieser Rotwein Ein angenehmer Rotwein, milde Säure, Kammerpreis Münze Silber, 11,5%vol	1,0l	6,00 €
----	--	------	--------

FRUCHTIG & MILD

25	2022er Spätburgunder Rotwein Weiche Gerbstoffe, Kirscharoma, 11%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l
26	2021er Dornfelder Rotwein Gehaltvoll, fruchtig durch die Restsüße, 12%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l

AUS DEM EICHENFASS

27	2022er Cabernet Sauvignon Rotwein Im Holzfaß gereift, trocken, 13,5%vol	0,75l	9,50 € 12,66 €/l
28	2020er „3 BRÜDER“ Rotwein Im Barrique gereift, trocken, Kammerpreis Münze Silber, 13,5%vol	0,75l	14,00 € 18,66 €/l

SEKT

Nach der traditionellen Sektmethode hergestellt

29	Riesling Sekt trocken 12,5%vol	0,75l	11,00 € 14,66 €/l
30	Chardonnay Sekt* brut 12%vol	0,75l	11,00 € 14,66 €/l
31	Riesling Sekt brut 12,5%vol	0,75l	11,00 € 14,66 €/l
32	EDITION Rosé Sekt* trocken 12%vol	0,75l	11,00 € 14,66 €/l

PERLWEIN

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

33	SECCO Leonardo vom Chardonnay 11,5%vol	0,75l	7,00 € 9,33 €/l
----	---	-------	--------------------

100% TRAUBENSAFT

34	Traubensaft, weiß*	0,75l	3,90 € 5,20 €/l
35	Traubensaft, rot*	0,75l	3,90 € 5,20 €/l

SPIRITUOSEN

36	Tresterbrand* von der Gewürztraminertraube	0,5l	17,00 €
37	Williams Christ Birnenbrand*	0,5l	17,00 €
38	Mirabellenbrand*	0,5l	17,00 €

* Aus Zukauf von befreundeten Kollegen

Unsere gesamten Weine, Perlwein und Schaumweine enthalten Sulfite. Soweit die Weine nicht mit anderen Prädikaten versehen sind, handelt es sich um Qualitätsweine Pfalz.

WEINPROBEN, WEINGUTSFÜHRUNGEN finden nach telefonischer Absprache statt.
WEINPRÄSENTE nach individuellen Wünschen...